[bookmark: _GoBack]МУ «Грозненское РУО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. КЕНЬ- ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МБОУ «СОШ с. Кень- Юрт»)

МУ «Грозненски РУО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ГАЛНИ- ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА  ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
(МБЮХЬ «Гални- Юьртара ЮЮИ»)

	ПРИКАЗ
 _____________                                                                                                №____
                                                             с. Кень -Юрт
Об утверждении перечня учебников,                                                                                 используемых  в образовательной                                                                             деятельности школы                                                                                                                                        в 2020-2021 учебном году

           На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г.  N 254  «Об утверждении  федерального перечня  учебников,  допущенных  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования  организациями, осуществляющими  образовательную  деятельность»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2020-2021 учебный год (приложение № 1).
2. Заместителю директора по УВР Абатаевой М.Р.:
2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021 учебный год до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)) (Приложение  1).
 2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности.
2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2020 – 2021 учебный год.
3. Мусаева А.М., педагогу-библиотекарю,   осуществлять мониторинг  обеспеченности обучающихся учебниками.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                    М.М. Бисултанова